Municipais, concedido através da Lei nº 1.483, de 27 de 
abril de 2009, fica atualizado para o valor mensal de R$ 
510,00 (quinhentos e dez reais).

Parágrafo Único – Excepcionalmente, o valor do Vale 
Alimentação relativo ao mês de Dezembro de 2019, será 
de R$ 1.020,00 (um mil e vinte reais).

Art. 2º - As despesas decorrentes da execução da 
presente Lei correrão por conta de dotações orçamentárias 
próprias consignadas no orçamento vigente.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 01 de